segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal Nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR E

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico

nº 003/2024, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL LÍQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA

COMUM, ETANOL, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500), NO PERÍMETRO

URBANO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, COM ENTREGA PARCELADA,

CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS,

PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS OU

UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO, de

forma parcelada, em conformidade com o termo de referência e em observância ao

descrito nas especificações técnicas, em atendimento à solicitação das Secretarias

Municipais, pelo período de 12(doze) meses e de acordo com os preços constantes na

proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

AUTO POSTO CAFARNAUM - COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO

LTDA, com sede na Av. do Contorno, centro, Cafarnaum/BA, CEP: 44.880-000, inscrita no

CNPJ sob o nº 19.533.469/0001-14.

ITEM

DESCRIÇÃO

UND

QUANT.

MARCA

V. UNIT.

V. TOTAL

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
(%)

01 ETANOL LT 88.000 LARCO R$ 4,48 R$ 394.240,00 1,53 %

02

GASOLINA COMUM –
COMBUSTÍVEL DERIVADO
DO PETRÓLEO, COM SELO
DE QUALIDADE E
DISTRIBUIÇÃO ATESTADO
PELA ANP, DESTINADO A
ABASTECIMENTO DE
VEÍCULOS   LEVES   E
MÉDIOS.

LT

220.000

LARCO

R$ 6,11

R$ 1.344.200.00

1,0 %

03 ÓLEO DIESEL S-10 LT 143.000 LARCO R$ 6,23 R$ 890.890,00 1,0 %
04 ÓLEO DIESEL S-500 LT 275.000 LARCO R$ 6,18 R$ 1.699.500,00 1,0 %

TOTAL >>> R$ 4.328.830

Valor global estimado: R$ 4.328.830 (quatro milhões trezentos e vinte e oito mil

oitocentos e trinta reais).

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA867B86126E02B1D1074D95283465A0

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de

Contratos Prefeitura, para assinar o contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob

pena de decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº

14.133, de 2021.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Cafarnaum, 24 de julho de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA867B86126E02B1D1074D95283465A0

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024

CONTRATADA: AUTO POSTO CAFARNAUM - COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA, com sede na Av. do Contorno, centro, Cafarnaum/BA,
CEP: 44.880-000, inscrita no CNPJ sob o nº 19.533.469/0001-14.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL LÍQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO
DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500), NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO
DE CAFARNAUM/BA, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES
DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE
PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO.

Prazo da Contratação: 12(DOZE) meses.

Início da Vigência: 28 de julho de 2024.

Valor Global: R$ 4.328.830 (quatro milhões trezentos e vinte e
oito mil oitocentos e trinta reais).

Percentual de desconto:

ITEM

DESCRIÇÃO

UND

QUANT.

PERCENTUAL DE
DESCONTO (%)

01 ETANOL LT 88.000 1,53 %

02

GASOLINA COMUM – COMBUSTÍVEL DERIVADO DO
PETRÓLEO, COM SELO DE QUALIDADE E
DISTRIBUIÇÃO ATESTADO PELA ANP, DESTINADO
A ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS LEVES E
MÉDIOS.

LT

220.000

1,0 %
03 ÓLEO DIESEL S-10 LT 143.000 1,0 %
04 ÓLEO DIESEL S-500 LT 275.000 1,0 %

Cafarnaum, 24 de julho de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA867B86126E02B1D1074D95283465A0

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024

CONTRATADA: AUTO POSTO CAFARNAUM - COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA, com sede na Av. do Contorno, centro, Cafarnaum/BA,
CEP: 44.880-000, inscrita no CNPJ sob o nº 19.533.469/0001-14.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL LÍQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO
DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500), NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO
DE CAFARNAUM/BA, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES
DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE
PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO.

Prazo da Contratação: 12(DOZE) meses.

Início da Vigência: 28 de julho de 2024.

Valor Global: R$ 4.328.830 (quatro milhões trezentos e vinte e
oito mil oitocentos e trinta reais).

Dotação Orçamentária:

As despesas decorrentes deste processo correrão por conta de
dotações orçamentárias vigentes, que deverão ser identificadas e
juntadas à Ata de Registro de Preços/Nota de Empenho/Ordem de
Fornecimento todas as vezes que a prefeitura municipal e suas
diversas secretarias fizer a solicitação dos produtos.

Cafarnaum, 24 de julho de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA867B86126E02B1D1074D95283465A0

		2024-07-29T09:15:42-0300